PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL

PROJETO MINEIRANÇAS – ARTESANATO

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais faz saber aos interessados o

resultado final  do processo seletivo do Projeto Mineiranças - Artesanato, conforme previsto no

item 8.9 do Edital nº 5, publicado no Diário do Legislativo de 9 de outubro de 2018.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

PROPOSTA PROPONENTE RESULTADO

Casa de Cultura Rota Rupestre
Rosália Selma de Faria

Gomes
SELECIONADO

De acordo com o  item 8.6  do Edital,  são consideradas aprovadas  as  propostas que obtiveram

aproveitamento mínimo de 70 por cento da nota final, composta pela média das notas atribuídas

pelos três pareceristas encarregados da avaliação.

A Coordenação  do  Espaço  Político  Cultural  se  responsabilizará  pela  convocação  da  proposta

aprovada e pela montagem da agenda do Projeto Mineiranças 2019.

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2018.

Cristiano Felix dos Santos Silva

Diretor-Geral

Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – Diretoria de Comunicação Institucional
Tel.: (31) 2108-7995 – grpc@almg.gov.br